Pessoal da Prefeitura Municipal de Maués – AM., no Cargo de Professor 1, falecido em 04 de Fevereiro de 2025, em domicilio, conforme Certidão
de Óbito – Cartório do 2º Oficio de registro Civil de Pessoas Naturais, Manaus – AM, a sua dependente:
 

 
Art. 2° Este benefício fica estabelecido o valor de R$ 1.518,00 (Hum mil, quinhentos e dezoito reais), com reajuste na mesma data e índice
utilizados para fins de reajuste dos benefícios do RGPS, com a seguinte composição de vencimento.
 

Art. 3° - A presente Portaria passa a viger a partir de 01 de abril de 2025, revogadas as disposições em contrário.